
 

Poskytovatelé finanční podpory 
na realizaci projektu 

„Profesionalizace DSO Novopacko“ 
 

 
dobrovolný svazek obcí 

Dukelské nám 39, 509 24 Nová Paka 
 

Zápis z jednání valné hromady konané dne 30. dubna 2021 

 
Místo konání: kancelář DSO, L. Mašínové 1930, Nová Paka  
Čas zahájení a ukončení: 9:00 – 10:30 
Přítomni: Věra Poláková, Hana Štěrbová, Josef Cogan, Jan Herber, Vítězslav Dufek 
Pořad schůze: 

1. Závěrečný účet svazku za rok 2020 
2. Schválení účetní závěrky za rok 2020 
3. Příprava MAS Brána do Českého ráje, z.s. na období 2021-2027 
4. Příměstské tábory na novopacku 
5. MAP Novopacko II 

 
ad 1) Návrh závěrečného účtu včetně příloh obdrželi členové elektronicky před jednáním valné 
hromady. Předseda svazku stručně zopakoval výsledky závěrečného přezkoumání hospodaření svazku 
za rok 2020 a uvedl aktuální stav čerpání přijatých dotací. Někteří zástupci obcí předali sejmutý 
závěrečný účet DSO ze svých úředních desek. Žádné dotazy ani připomínky nebyly doručeny ani 
vzneseny. 
Usnesení č. 160:  
Valná hromada schvaluje závěrečný účet DSO Novopacko za rok 2020 včetně zprávy z přezkoumání 
hospodaření s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením DSO Novopacko za rok 2020 a to bez 
výhrad. 
 
ad 2) Všem členským obcím byl před konáním valné hromady rozeslán odkaz ke stažení podkladů pro 
jednání. Mezi podklady nechyběly doklady prokazující všechny účetní záznamy za rok 2020, konkrétně: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Novopacka za rok 2020, Inventarizační zpráva za rok 
2020, Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2020, Rozvaha k 31.12.2020, Stručný rozbor výkazu zisku a ztrát a 
rozvahy, Příloha k 31.12.2020. K předloženým dokladům ke schválení účetní závěrky nebyly vzneseny 
žádné dotazy ani připomínky 
Usnesení č. 161:  
Valná hromada schvaluje účetní závěrku dobrovolného svazku obcí Novopacko za rok 2020. Valná 
hromada DSO Novopacko nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 
podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky. 
 
ad 3) Přítomní byli informováni o stavu přípravy MAS Brána do Českého ráje, z.s. na nové programové 
období 2021-2027. Seznámeni byli s návrhem Strategie rozvoje MAS Brána do Českého ráje, která bude 
představena i formou online 6.5. od 17 h v rámci jednání valné hromady MAS. Na online jednání 
všechny obce obdržely pozvání. Strategii je možné stále připomínkovat.  
 
ad 4) Příměstské tábory v únoru 2021 nemohly být realizovány a DDM v Nové Pace již nemá volnou 
kapacitu pro náhradní termíny. Bylo předjednáno s obcí Vidochov a ZŠ Vidochov, že se náhradní tábory 
uskuteční během letních prázdnit zde, a to v termínech 1. - 9. 7. 2021 a 23.-27. 8. 2021. ZŠ provedla 
průzkum zájmu mezi rodiči a je očekáváno naplnění kapacity 15 dětí o které se postarají 2 pečující 



 

 

osoby. V.Dufek zajistí provedení změny v projektu a aktualizaci rozpočtu, tak aby bylo vyčerpáno 
maximum možných dotačních prostředků.   
 
ad 5) V projektu MAP Novopacko II již došlo ke schválení lednové žádosti o platbu a svazek disponuje 
dostatečnými peněžními prostředky pro bezproblémovou realizaci do konce tohoto roku. Podrobnější 
informace budou rozeslány starostům v rámci informování pracovní skupiny pro financování.  
V srpnu končí dvouleté období operativního leasingu na Škodu Fabie, kterou má k dispozici Mandi 
Petrák. ŠkoFin nabídne svazku odkup auta za zůstatkovou cenu a bylo by dobré toho využít. Svazek 
samotný auto nepotřebuje, ale mohlo by sloužit pro nějakou obec nebo její příspěvkovou organizaci.  
V.Dufek seznámil starosty se zájmem MŠ Pecka a MŠ Brána o diagnostický nástroj iSophi, který je již 
využíván v novopackých MŠ a ve Vidochově. M. Hanušová provedla poptávku na nákup dvou 
diagnostických sad včetně licence a základního proškolení v místě MŠ. Návrh financovat nákup 
v celkové ceně 27 925 Kč včetně DPH z paušálních nákladů MAP Novopacko II.    
Usnesení č. 162:  
Valná hromada souhlasí s pořízením dvou sad diagnostických nástrojů iSophi pro ZŠ a MŠ Pecka a ZŠ 
a MŠ Brána. 
 

Zapsal: V. Dufek 
Přílohy: 

• iSophi nabídka 


